СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 31.01.2024 года                                                                                      № 4
с. Маргенау

Об утверждении Порядка обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, согласно приложению.
2. Решение Совета Кухаревского сельского поселения от 23.09.2006 № 60 «Об определении мест и порядка обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской  области» отменить.
3. Настоящее решение Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

	Председатель Совета
Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава
Кухаревского сельского поселения

_____________________Е.М.Пальчик

Приложение
к решению Совета Кухаревского
сельского поселения
 от  31.01. 2024 года№ 4

ПОРЯДОК
обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

1. Порядок регулирует порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (далее – Порядок).
2. Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории я Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (далее – сельское поселение), возможность ознакомления с муниципальными нормативными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.
3. В целях настоящего Порядка под муниципальным нормативным правовым актом понимается нормативный правовой акт, изданный в установленном порядке, уполномоченным на то органом или должностным лицом органа местного самоуправления сельского поселения или акт, принятый на местном референдуме (сходе граждан), устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределённого круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.
4. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
4) иной предусмотренный уставом муниципального образования способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления.
5. Специально установленными местами для обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кухаревского сельского поселения сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области являются:
	- в помещении Администрации сельского поселения по адресу: с. Маргенау, ул.Ленина, д.11 (информационный стенд);
	- с.Маргенау, ул.Ленина, 4(информационный стенд);
- д.Николайполь, ул.Тельмана, 9(информационный стенд);
- д.Гофнунгсталь, ул.Центральная, 27(информационный стенд);
- д.Пучково, ул.Чкалова, 33 а (информационный стенд);
-д.Ивановка, ул.Лесная, д.11(информационный стенд);
- д.Кухарево, ул.Южная, д.18 (информационный стенд)
6. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения также подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации поселения http://kuh.isilk.omskportal.ru/omsu/isilk-3-52-215-1/poseleniya/kuharevskoe